d Ezech. 23.  
16. 29.

f 1. Pet. 2.  
25.

ani-

animam meam vestimentis, quibus in sacro Baptismatis lauacro eam adornasti; sed, inducēto gratiæ tuæ, quam culpā meā perdidisti, denuò me vesti: ut ab hac nuditate, & cōfusione sempiterna liber existam. Amen.

Perpendam in super mecum, vnum ex his vestimentis, animæ remansurum, characterem videlicet, siue signum Christianismi, quod accepit partem in Sacramento Baptismatis, partem in Sacramento Confirmationis, & Ordinis; si his Sacramentis initiata est: verum id in maiorem ipsius confusionem cruciatumq; cedit. Mauri etenim ac Pagani in gehennæ incendijs cum Christiano existentes, signum que hoc, *g capti & non absoluti adificij*, intuentes, mirandū in modū *illudent ei*, dicentes: O stulte & mentis inops, qui tantum bonum in manibus habens, eius tuā culpā iacturam feceris. *Cur capisti adificare, & non consumasti*, cū plurima tibi pro eo absoluendo auxilia suppetere? si nos Christiana fide imbuti fuissetis, omnē certē operā dedissetis, ne in hanc miseriam deuolueremur: at te quis circumuenit, nobisque in iisdem cruciatibus sociavit?

AD extremum, despoliabitur anima virtutibus moralibus, & politicis, quas in præsentivita acquisiuit: nulla enim tunc remanebit ei prudentia, nulla iustitia, nulla fortitudo, nec vlla cæterarum virtutum. Et, si fortē nonnullæ ei scientiæ remanserint, quas industriâ & labore suo conquisiuit; illæ ad maiorem ipsius cruciatum cedent: eò quòd illis scientiam,

## IV.

D. Tho. 3. p.  
q. 63. ar. 5.  
ad 3.

g Luc. 14. 30

D. Tho. n. in  
addit. q. 98.  
ar. 1. ad 3.  
& art. 7.

qua ab hisce miserijs liberari potuisset, sibi comparare non studuerit. Hoc autem pacto complebitur in ea tremenda illa S. Iob sententia. *d Panis eius in vtero illius vertetur in fel aspidum, intrinsecus: diuitias, quas deuorauit, euomet, & de ventre illius extrahet eas Deus.* caue, anima mea, sponte nunc diuitias gratia, & charitatis, quas accepisti, euomere: ne violenter postea Fidem, ceterasque virtutes euomere cogaris; & scientia, quas modò cum voluptate acquiris, conuertantur tibi in fel aspidum, teque vehementer crucient.

*d Iob, 20. 14*  
 HI præcipui sunt fructus, ex hisce considerationibus mihi colligendi: vt hac ratione discam *i negotiari talentis*, quæ Deus mihi tradidit; ne in die reddendæ rationis, ea mihi, velut seruo negligenti, & desidiofo, auferat; illis duntaxat relictis, quæ aspidum instar, ac draconum, cor meum crudelissimè dilaniabunt, propterea quòd malè ijs vsus fuerim.

## PUNCTVM V.

**Q**UINÒ, eam perpendam sententiam, quam eodem mortis instanti Christus contra peccatorem pronūciabit: quamque interna, horrendaque voce ijsdem verbis intimabit, quibus in vniuersali iudicio in sceleratos omnes damnationis sententiam feret, dicens: *k Discede à me maledicte in ignē aeternum, qui paratus est Diabolo, & Angelis eius.*

Quod perinde est atque si diceret: Aufer te

hinc

hinc, peccator detestabilis, qui nec in conspectum meum venire, nec in gloriam meam introire dignus es: Abi in ignem illum æternū, quem scelera tua iuste merentur; & sociare Diabolo, cuius potestati te totum trado, ut te secum abripiat.

LATA hac sententia, eodem instanti Deus animam protectione sua destituet; & tutelaris Angelus deseret, dicens: *1 Hier. 51. 9.* *Cur auimus Babilonem, & non est sanata, derelinquamus eam.* Quod idem est, ac si diceret: Multa adhibui remedia, ut curareris, & salutē æternam consequeris, sed ea admittere noluisti: Quapropter potestati eius te relinquo, qui ultionē, quā rebellio, & proteruia tua meretur, de te sumet. Eodem momento, ingenti cum exultatione Diabolus infelicem animam abripiet: nec ullas admittet preces & supplicationes, sed eam secum gaudens in infernum asportabit. Quare peccator è lecto, in quo, multis utens commodis, & numerosa consanguineorum, & amicorum caterua circumdatus, iacebat, morte in specie quidem felici, & placida, sed re ipsa infelicissima, nam (ut S. Iob ait) *m in puncto ad inferna descendet: & de vno extremo bonorum temporalium, ad aliud suppliciorum æternorum in ictu oculi transibit.* O quid infortunata illa anima sentiet in primo ad inferos ingressu, aduertens, quid reliquerit, & quid inuenerit; aspiciens inq̄, & sentiens lectū illum, in quo collocabitur, igneū, *n operimentum vermiū,* societatem demonū, & quicquid

*1 Hier. 51. 9.*

*m Iob. 21. 13*

*n Isai. 14. 11*

reliquum est tormentorum, sine vlla spe ex illis emergēdi. O iudex iustissime, miserere mei, & cum veneris iudicare, noli me condemnare. pertimesce, anima mea, hanc dānationis æternæ sententiam, & eo modo vitam tuam hic institue, vt eandem euadere merearis.

## PUNCTVM VI.

**S**EXTÒ, considerabo sententiam, quæ pro iusto feretur, cui Christus Redēptor noster voce dulci, & dilectionis plena inuisibiliter dicet: *a Veni, benedicte patris mei, & percipe regnum, quod tibi paratum est ab origine mundi. b Euge serue bone, & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam, intra in gaudium Domini tui.* Eodem momento Diabolus fugam capeffet: Angelus verò tutelarum animam suscipiet, alijs quam plurimis angelis accedentibus, vt eam sicut Pauperis Lazari animam, ingēti cum tripudio in cælum deducant; vbi sempiternis bonis, sine vllò amissionis metu fruatur, si nihil in ea purgatorijs pœnis expiandum restet. O quam ineffabile gaudium occupabit animam in primo hoc & desideratissimo cęlestis Paradisi introitu! Cū, quæ prius doloribus plena, despectibus humiliata, timoribus perturbata erat, in ictu oculi viderit se longè aliam effectam esse; pœna omni in gloriam commutata, & plāctū in gaudiū; Angelis sociatam, in loco quietis constitutam, & diuinæ visioni penitus immerfam.